

**LEDpartner ApS**  
Norddigesvej 4, st. tv.  
8240 Risskov  
CVR-nr. 35679340

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Steen Møller Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

LEDpartner ApS  
Norddigesvej 4, st. tv.  
8240 Risskov

CVR-nr.: 35679340  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Steen Møller Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, import og salg af professionel LED belysning og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets 4. regnskabsår. Årets resultat udviser et underskud på 236 t.kr. og betragtes som værende utilfredsstillende. Driften er dog væsentligt forbedret i forhold til 2016 og fremgangen forventes at fortsætte i 2018.

Selskabets egenkapital udgør herefter 784 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.556.550</b>	<b>2.596.321</b>
Personaleomkostninger	1	(2.715.870)	(3.120.863)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(156.072)</u>	<u>(138.993)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>684.608</b>	<b>(663.535)</b>
Andre finansielle indtægter		12.114	2.503
Andre finansielle omkostninger		<u>(963.320)</u>	<u>(584.562)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(266.598)</b>	<b>(1.245.594)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>31.000</u>	<u>251.219</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(235.598)</u></b>	<b><u>(994.375)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(235.598)</u>	<u>(994.375)</u>
		<b><u>(235.598)</u></b>	<b><u>(994.375)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		100.000	200.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>100.000</b>	<b>200.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.528	109.600
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>53.528</b>	<b>109.600</b>
Deposita		24.800	55.800
Udskudt skat		281.000	250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>305.800</b>	<b>305.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>459.328</b>	<b>615.400</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.712.177	2.797.915
Forudbetalinger for varer		342.684	1.333.191
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.054.861</b>	<b>4.131.106</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.873.488	925.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.492	18.097
Andre tilgodehavender		309.562	0
Periodeafgrænsningsposter		46.114	38.617
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.254.656</b>	<b>982.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>55.373</b>	<b>8.952</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.364.890</b>	<b>5.122.447</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.824.218</b>	<b>5.737.847</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		733.866	969.464
<b>Egenkapital</b>		<b>783.866</b>	<b>1.019.464</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		878.586	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>878.586</b>	<b>0</b>
Bankgæld		3.410.819	3.399.225
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		504.375	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.466.869	502.190
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		279.138	11.704
Skyldig selskabsskat		0	243.000
Anden gæld		500.565	562.264
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.161.766</b>	<b>4.718.383</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.040.352</b>	<b>4.718.383</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.824.218</b>	<b>5.737.847</b>
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	969.464	1.019.464
Årets resultat	0	(235.598)	(235.598)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>733.866</b>	<b>783.866</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.671.548	3.045.404
Pensioner	0	20.183
Andre omkostninger til social sikring	30.059	34.305
Andre personaleomkostninger	14.263	20.971
	<b>2.715.870</b>	<b>3.120.863</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>6</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	56.072	60.403
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(21.410)
	<b>156.072</b>	<b>138.993</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(31.000)	(250.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.219)
	<b>(31.000)</b>	<b>(251.219)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		500.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(300.000)
Årets afskrivninger		(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(400.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>100.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	196.563
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>196.563</b>
Af- og nedskrivninger primo	(86.963)
Årets afskrivninger	(56.072)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(143.035)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.528</b>

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

Lånet er afdragsfrit i 2018. Efter 5 år forfalder 0 kr.

### 7. Finansielle instrumenter

Under anden gæld er indregnet negativ dagsværdi af terminskontrakter for 331 t.kr. (2016: 136 t.kr.) Terminskontrakterne vedrører langt overvejende terminskontrakter i USD (hovedstol med forpligtelse til at købe 396.000 USD), som er indgået til brug for fremtidigt varekøb. De indgåede valutaterminskontrakter har en restløbetid på 1-2 måneder med mulighed for forlængelse.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Begonia Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Sædvanlige garantiforpligtelser over for kunder.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og øvrig langfristet gæld er samlet deponeret skadesløsbrev nom. 4,9 mio.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, varelagre, immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi at pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 100 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 54 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 3.873 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varelagre udgør 3.055 t.kr.
